
 

REGIONE PIEMONTE BU6 06/02/2025 
 

Codice A1615A 
D.D. 29 gennaio 2025, n. 71 
D.G.R. n. 2-8511/2024/XI del 30/04/2024. D.D. n. 533/A1615A del 4/07/2024 e n. 1033/A1615A 
del 18/12/2024 - Iniziative funzionali allo sviluppo ed alla promozione della montagna 
afferenti alla Macrotipologia A di cui all'art. 11,  comma 2 lettera c) della L.r. n. 14/2019, 
annualità 2024. Ulteriori disposizioni attuative. 
 

 

ATTO DD 71/A1615A/2025 DEL 29/01/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1615A - Sviluppo della montagna 
 
 
OGGETTO:  D.G.R. n. 2-8511/2024/XI del 30/04/2024. D.D. n. 533/A1615A del 4/07/2024 e n. 

1033/A1615A del 18/12/2024 - Iniziative funzionali allo sviluppo ed alla promozione 
della montagna afferenti alla Macrotipologia A di cui all’art. 11, comma 2 lettera c) 
della L.r. n. 14/2019, annualità 2024. Ulteriori disposizioni attuative. 
 

Premesso che: 
 
con la D.G.R. n. 2-8511/2024/XI del 30 aprile 2024 sono stati approvati, per l’anno 2024, i criteri e 
le modalità per l’individuazione delle iniziative funzionali allo sviluppo ed alla promozione della 
montagna finanziate con il fondo regionale per la montagna, afferenti alla Macrotipologia A, di cui 
all’art. 11, comma 2 lettera c) - della L.r. n. 14/2019 e all’articolo 5, commi 1 e 2, del regolamento 
regionale 3/R/2020, demandando alla Direzione Ambiente, Energia e Territorio, Settore Sviluppo 
della montagna, l'adozione degli atti e dei provvedimenti necessari alla sua attuazione;  
 
con la D.D. n. 533/A1615A del 4 luglio 2024 sono state approvate le disposizioni attuative -
annualità 2024 - per la presentazione delle candidature finalizzate alla realizzazione di iniziative 
funzionali allo sviluppo ed alla promozione della montagna afferenti alla Macrotipologia A 
prenotando, ai fini della copertura finanziaria dell’iniziativa, risorse pari ad € 174.914,90 sul 
Capitolo 151888 del Bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2024 (fondi regionali, 
parte fresca - Missione 09 Programma 0907), impegno n. 20286/2024; 
 
con la D.D. n. 1033/A1615A del 18 dicembre 2024 sono stati approvati gli esiti istruttori delle 
candidature finalizzate alla realizzazione di iniziative funzionali allo sviluppo ed alla promozione 
della montagna afferenti alla Macrotipologia A impegnando le risorse a favore dei beneficiari. 
 
Ritenuto necessario, fermo restando quanto indicato al punto 10) delle disposizioni attuative 
approvate con D.D. n. 533/A1615A del 4 luglio 2024, fornire disposizioni integrative in merito alla 
rendicontazione degli interventi, stabilendo in particolare che:  
 
- le iniziative finanziate con la D.D. n. 1033/A1615A del 18 dicembre 2024 dovranno essere 



 

concluse e rendicontate entro il 15 ottobre 2025; 
- ai documenti di spesa non ancora emessi alla data della pubblicazione del presente provvedimento 
dovrà essere attribuito il Codice Unico di Progetto n. J68J24000360002. 
 
Dato atto che il provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-
8111/2024/XI del 25 gennaio 2024.  
 
Tutto ciò premesso,  

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L. 241/90 e s.m.i.; 

• D.lgs. 165/2001 articoli 4 e 17; 

• Legge regionale 23/2008 articoli 17 e 18; 

• D.Lgs n.118 del 23 giugno 2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

• D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni"; 

• Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• Legge regionale 1 agosto 2024, n. 20 "Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 
2024 -2026"; 

• Legge regionale 23 dicembre 2024, n. 29 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del 
bilancio della Regione per l'anno 2025 e disposizioni finanziarie"; 

• D.P.G.R. n. 11/R del 21 dicembre 2023. Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Modifiche al regolamento regionale n. 9/R del 16 luglio 2021; 

 
DETERMINA  

 
di stabilire che le iniziative funzionali allo sviluppo ed alla promozione della montagna afferenti 
alla Macrotipologia A, di cui all’art. 11, comma 2 lettera c) - della L.r. n. 14/2019 e finanziate con la 
D.D. n. 1033/A1615A del 18 dicembre 2024, dovranno: 
 
- essere concluse e rendicontate entro il 15 ottobre 2025; 
- riportare, nei documenti di spesa non ancora emessi alla data della pubblicazione del presente 
provvedimento, il seguente Codice Unico di Progetto: J68J24000360002. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla data di piena conoscenza dell’atto. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.r. 22/2010, nonché ai sensi dell’art. 26, comma 2 del 



 

D.Lgs. n. 33/2013 nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1615A - Sviluppo della montagna) 
Firmato digitalmente da Chiara Maria Musolino 

 
 
 


